FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 047/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2018 - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE

MATERIAIS BIOLÓGICOS, ROUPARIA, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS, REFEIÇÕES

E ROTINAS ADMINISTRATIVAS ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A

L. JAQUETE EXPRESS — ME,

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2018 para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

transporte de materiais biológicos, rouparia, instrumentais cirúrgicos, refeições e rotinas administrativas, suprindo a demanda

existente da Fundação Hospital Santa Lydia e das Unidades Externas de Saúde, que entre si fazem as partes abaixo descritas,

com respaldo nos termos do art. 57, 1l da lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob o nº.

13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-

070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº.

362.019.658-31,

CONTRATADO: L. JAQUETE EXPRESS - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.207.336/0001-

98, com sede na Rua Professora Maria Aparecida Minzoni, nº 120, Adelino Simioni, CEP 14071-029, na cidade de Ribeirão

Preto/SP, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem, por este

instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 032/2019, firmado em 15.10.2018 mediante

condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de prestação de serviços de transporte de materiais biológicos, rouparia, instrumentais

cirúrgicos, refeições e rotinas administrativas, a ampliação logística para coleta de exames laboratoriais, transportes

de materiais biológicos e insumos produzidos pelas novas unidades básicas de saúde de Ribeirão Preto em caráter

emergencial entre o período de 01/01/2019 a 15/10/2019, conforme cronograma de atividades previstos no

ANEXO |.

|| — O valor estimado do presente aditivo é de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) a serem pagos em 09 (nove)

parcelas mensais de R$ 9.000,00 (nove mil reais), 20 (vinte) dias após a emissão da Nota Fiscal.

|ll — As despesas decorrentes com a prestação de serviços para as Unidades Externas de Saúde correrão por conta

dos recursos oriundos dos seguintes Contratos de Gestão nºs 01/2018, 02/2018, 03/2018 e 001/2019, firmado entre

a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através desta Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia.

IV — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em três vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente adendo, com

renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 14 de outubro de 2019.

a

Ô

ÃFF

Ô RÓ
P

E [

ITRATANTE
UNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
CNPJ/MF: 13.370.183/0001-89

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo

CPF/MF: 362.9

*L/.

Testemunhas:

AA

Nome* " : é Nome: £ Í £AQAS COMHV 2& OQWw?*t
CPF:lX H, : CPF: 277. 3SS. N98 _,.,9

Página 1 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO |

NOVAS ROTAS PARA COLETAS DE EXAMES LABORATORIAIS, TRANSPORTES DE MATERIAIS

BIOLÓGICOS E INSUMOS

SEGUNDA- FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA

UBS Campos Elíseos

/Nelson Barrio Novo

Rua: Dom Luis do

UBS Campos Elíseos

/Nelson Barrio Novo

Rua: Dom Luis do

UBS Campos Elíseos

/Nelson Barrio Novo

UBS Campos Elíseos

/Nelson Barrio Novo

UBS Campos Elíseos

/Nelson Barrio Novo

Gonçalves, 466 Gonçalves, 466 466 Gonçalves, 466

Rua: Dom Luis doiRua: Dom Luis do/Rua: Dom Luis do

Amaral Mousinho, | Amaral Mousinho, | Amaral Mousinho, 3300 | Amaral Mousinho, | Amaral Mousinho,

| 3300 3300 3300 3300 W

|

UBDS Central * UBDS Central * UBDS Central * UBDS Central * UBDS Central *

Av. Jerônimo | Av. Jerônimo | Av. Jerônimo Gonçalves, | Av. Jerônimo | Av. Jerônimo

Gonçalves, 466

CSE Vila Tibério
|

! R. Gonçalves Dias,

790

CSE Tibério

R. Gonçalves Dias, 790

CSE Tibério

R. Gonçalves Dias, 790

CSE Tibério

R. Gonçalves Dias, 790

CSE Tibério

R. Gonçalves Dias, 790

UBS Vila Tibério

R. 21 de Abril, 779

UBS Vila Tibério

R. 21 de Abril, 779

UBS Vila Tibério

R. 21 de Abril, 779

UBS Vila Tibério

R. 21 de Abril, 779

UBS Vila Tibério

R. 21 de Abril, 779

Rua Azarias Vieira de

Almeida 620

Rua Azarias Vieira de

Almeida 620

Rua Azarias Vieira de

Almeida 620

UBDS Vila / UBDS Vila Abranches | UBDS Vila Abranches | UBDS Vila Abranches | UBDS Vila Abranches

Abranches

Rua Maria Auxiliadora / Rua Maria Auxiliadora | Rua Maria Auxiliadora | Rua Maria Auxiliadora

Rua Maria | A de Faria, 550 A de Faria, 550 A de Faria, 550 A de Faria, 550

Auxiliadora A  de |

Faria, 550

UBS Bonfim Paulista | UBS Bonfim Paulista | UBS Bonfim Paulista / UBS Bonfim Paulista

Rua Azarias Vieira de

Almeida 620

UBDS João Rossi Av:

Independencia 4315

UBDS

Ribeirão

Parque

Rua Gui Saad

Salomão, 225

UBDS João Rossi Av:

Independencia 4315

UBDS Parque

Ribeirão

Rua Gui Saad Salomão,

225

UBDS João Rossi Av:

Independencia 4315

UBDS Parque Ribeirão

Rua Gui Saad Salomão,

225

UBDS João Rossi Av:

Independencia 4315

UBDS João Rossi Av:

Independencia 4315

UBDS

Ribeirão

Parque

Rua Gui Saad Salomão,

225

UBDS

Ribeirão

Parque

Rua Gui Saad Salomão,

225

|
Página 2 de 3

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ÍA

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

USF

Marquese

Jardim

Rua Professor Renato

Antônio Jardim 925

USF Jardim Marquese

Rua Professor Renato

Antônio Jardim 925

UBDS Vila Virginia

Rua Abilio Sampaio,

637

UBDS Vila Virginia

Rua Abilio Sampaio,

637

UBDS Vila Virginia

Rua Abilio Sampaio,

637

UBDS Vila Virginia

Rua Abilio Sampaio,

637

UBDS Vila Virginia

Rua Abilio Sampaio,

637

UBDS Vila Recreio

Rua Tabatinga, 320

UBDS Vila Recreio

Rua Tabatinga, 320

UBDS Vila Recreio

Rua Tabatinga, 320

UBDS Vila Recreio

Rua Tabatinga, 320

UBDS Adão do UBDS Adão do Carmo | UBDS Adão do Carmo UBDS Adão do Carmo

Carmo

Rua: Antonio Vicci 201 | Rua: Antonio Vicci 201 | Rua: Antonio Vicci 201

Rua: Antonio Vicci

201

NGA 59 NGA 59 NGA 59 NGA 59

R. Minas, 523 R. Minas, 523 R. Minas, 523 R. Minas, 523

Nadef - Núcleo de Nadef - Núcleo de Nadef - Núcleo delNadef - Núcleo de

Atenção Ao Deficiente

| R. Adolfo Zéo, 287

Atenção Ao Deficiente

R. Adolfo Zéo, 287

Atenção Ao Deficiente

R. Adolfo Zéo, 287

Atenção Ao Deficiente

R. Adolfo Zéo, 287

USF Paulo Gomes USF Paulo Gomes /USF Paulo Gomes /USF Paulo Gomes

Romeo Romeo Romeo Romeo

Rua: Victor João | Rua: Victor João  [Rua: Victor João|/Rua:  Victor  João

Catânia, 960 Catânia, 960 Catânia, 960 Catânia, 960

APAE APAE

R. Coracy de Tolêdo |R. Coracy de Tolêdo

Piza, 571 Piza, 571

UBS MARIA  DAS|UBS MARIA DAS /UBS MARIA DAS/UBS MARIA  DAS

GRAÇAS GRAÇAS GRAÇAS GRAÇAS

R Cruz e Souza, 3.170 R Cruz e Souza, 3.170 R Cruz e Souza, 3.170 R Cruz e Souza, 3.170

Página 3 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01